СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

20.12.2011                                                                                  № 170/16

О примерном плане  работы Совета
народных   депутатов на первый  квартал
2012 года
             Заслушав и обсудив выступление председателя Совета народных  депутатов Л.В. Потаповой по плану работы Совета народных депутатов на первый квартал 2012 года, Совет народных депутатов                                          р е ш и л :

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Собинского района на первый  квартал  2012 года  согласно приложению.

     2. Настоящее  решение вступает в силу со  дня его принятия.

Председатель Совета                                                  Глава района

народных депутатов
                   Л.В.Потапова                                                         В.Ю. Аникин
                                                                                          Приложение
к решению Совета народных депутатов

                                                                                  от    20.12.2011 № 170/16
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Собинского района
на  первый квартал  2012 года
	 №

 п/п

	                  МЕРОПРИЯТИЯ
	 Срок

исполн.
	Ответствен.

	1.
	Заседания Совета и постоянных комиссий
	ежемесячно
	Депутаты совета

	Формирование повестки дня заседания Совета народных депутатов

Рассмотрение вопросов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и земельными участками.
Рассмотрение вопроса по реализации муниципальных и целевых программ МО Собинский район

Рассмотрение вопроса об эффективности использования бюджетных средств
Информация о работе бюджетных учреждений и структурных подразделений МО Собинский район.

Рассмотрение вопроса о награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Совета народных депутатов и администрации Собинского района.

Заседание фракции «Единая Россия»

Январь
Заседания Совета народных депутатов

О мобилизационной подготовке муниципального образования Собинский район в 2011 году и задачах на 2012 год.

О работе пассажирского транспорта   муниципального образования Собинский район.
О работе  предприятий жилищно-коммунального комплекса:
- МУП ЖКХ «Управляющая компания Собинского района»;
- МУП ЖКХ «ПКК Собинского района»;
- МУ МП ЖКХ п. Ставрово.

 О предварительных итогах исполнения бюджета МО Собинский район за 2011 год.
О работе МУ  спортивно-оздоровительного   центра  «Тонус»

Об утверждении графика приема граждан депутатами Собинского района  на 2012 год.
О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета народных депутатов
Февраль
Заседания Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 20.12.2011

 № 163/16 «О бюджете муниципального образования Собинский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014г.»
 Информация о  контроле за использованием земельных участков на территории Собинского района

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за их оказание в МО Собинский район
О ходе избирательной компании по выборам Президента Российской Федерации  на территории МО Собинский район

Об утилизации и переработке бытовых отходов  на  территории МО Собинский район.
Март
Заседания Совета народных депутатов

 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Собинского района от 26.09.2007 № 110/7 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Собинского района и  о предельных нормативах размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании Собинский район.»

Отчет главы о результатах деятельности  муниципального образования Собинский район за 2011 год.

Информация о работе Совета народных в 2011 году и задачах на 2012 год.

О плане работы Совета народных депутатов на второй квартал 2012 года.
Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2011 году

	ежемесячно
ежемесячно
ежемесячно
ежемесячно
ежемесячно
ежемесячно
ежемесячно

  31.01.2012
29.02.2012
30.03. 2012

	Потапова Л.В. – председатель Совета,

председатели постоянных комиссий Совета -

Андрианов А.Ю.,

Рожков Д.А.,

Кулагин А.Г.,

Иванова М.А.

Потапова Л.В. –председатель Совета,
председатели постоянных комиссий Совета –
Рожков Д.А.,

Андрианов А.Ю.,

Кулагин А.Г.

Потапова Л.В.-председатель Совета и руководители структурных подразделений

Администрации района

Потапова Л.В.- председатель Совета,
Андрианов В.Ю.- заместитель председателя Совета

Потапова Л.В. – председатель Совета,

Рожков Д.А.-заместитель председателя Совета

Потапова Л.В.-председатель Совета,
Рожков Д.А.- заместитель председателя Совета

Кузнецов П.А.-руководитель фракции,
Члены фракции:

Потапова Л.В.

Абарихин В.В.

Андрианов А.Ю.

Рожков Д.А.

Корякин А.В.

Симагина С.К.

Шевченко А.Н. – зав.отделом по мобилизационной подготовке
Шраменко И.В. – зав. отделом экономики
Ухов И.В.- первый зам.главы по экон.вопросам

Маскайкина Т.Л.- начальник финансового управления

Лосев А.И.- директор МУ спортивно-оздоровит. центра «Тонус»
Потапова Л.В. – председатель Совета
Потапова Л.В. – председатель Совета
Маскайкина Т.Л. – начальник финансового управления

Патанин В.Д. – председатель КУМИ
Титова Т.И. – заведующий ОККР
Костючков С.И. – председатель Территориальной избирательной комиссии  по Собинскому району.

Столбов С.В. – заведующий отделом природопользования
Маскайкина Т.Л.- начальник финансового управления

Аникин В.Ю. – глава района

Потапова Л.В.- председатель Совета

Потапова Л.В. – председатель Совета

Гусева Г.П. – начальник управления образования

	Информационно-контрольные мероприятия
Информация об изменении в федеральном и региональном законодательстве  по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления.

Информация о работе структурных подразделений  (управлений, отделов) администрации Собинского района
Подготовка и рассмотрение проектов решений на заседания Совета народных депутатов

Контроль за исполнением принятых Советом народных депутатов решений

	ежемесячно
ежемесячно
по плану  работы Совета,по представлениям главы  района, по предложениям депутатов и населения.
постоянно

	Юридический отдел администрации района,

организационный отдел Совета
Потапова Л.В.-председатель Совета
Председатели постоянных комиссий:
Андрианов А.Ю.
Рожков Д.А.
Кулагин А.Г.

Иванова М.А.

Потапова Л.В.-председатель Совета,
председатели постоянных комиссий:
Андрианов А.Ю.

Рожков Д.А.

Кулагин А.Г.

Иванова М.А.

	3.
	Организационные мероприятия, встречи, рабочие совещания.
Участие в районных и областных культурно-массовых мероприятиях

Рабочие совещания у Главы района с руководителями муниципальных учреждений и организаций, в МО городских и сельских поселений
Участие депутатов в работе комиссий администрации

	по плану
еженедельно по плану администрации
по плану комиссий

	Потапова Л.В.-председатель Совета,
заместители председателя Совета:

Рожков Д.А.

Андрианов А.Ю.

Потапова Л.В.-председатель Совета, заместители председателя Совета:
Рожков Д.А.

Андрианов А.Ю.

Потапова Л.В.-председатель  Совета

	4.

	Работа с избирателями
Прием председателя Совета народных депутатов
Прием  населения в избирательном округе
Работа с письмами и обращениями граждан

Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации
	понедельник
месяца

по графику
постоянно
ежемесячно
	Потапова Л.В.-председатель Совета,
Попова Н.Е.-заведующий

орг.отд.Совета
Депутаты
Потапова Л.В.-

председатель Совета, заместители председателя Совета:
Андрианов А.Ю.,

Рожков Д.А.

Потапова Л.В.-председатель Совета,заместители председателя Совета:
Андрианов А.Ю.,
Рожков Д.А.

	5.

	Участие в работе  представительных органов МО городских и сельских поселений (по согласованию)

	ежемесячно
	Потапова Л.В.-председатель Совета,
Председатели постоянных комиссий:
Андрианов А.Ю.,

Рожков Д.А.,

Кулагин А.Г.,

Иванова М.А.,

депутаты

	6.
	Посещение городских, сельских учреждений, организаций МО городских и сельских поселений района, встречи с населением

	 по согласованию
	Потапова Л.В.-председатель Совета, заместители председателя Совета:
Рожков Д.А.,

Андрианов А.Ю.